i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH U JOMOMHCHAHN B PEIICHHE Y aIMXaHOBCKOTO PalOHHOTO MacimxaTa
ot 6 maii 2025 roga Ne 10-30 ¢ "O6 yrBepxkaeHuu OromKera KaparepekcKoro ceckoro
OKpyra Y aJlmxanoBCKOro paitona Ha 2025-2027 roapr"

Pemenne YanuxanoBckoro pailonHoro maciuxara Ceepo-Kazaxcranckoi obnactu ot 27
aBrycra 2025 roma Ne 14-33 ¢
VYanuxanoBckuii paionHbii maciauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemnienue YaiauxaHOBCKOTO paiioHHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
oroxera KapaTepekckoro celbcKoro okpyra Y anuxaHoBCKOTo paiiona Ha 2025-2027 roasr"
ot 6 maii 2025 roxa Ne 10-30 ¢ cnenyroniyie U3BMEHEHUS U TONIOJIHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauts Oromxer Kaparepekckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roasl, B TOM
yucie Ha 2025 roja coryiacHO MPUIIOKEHUIO 1, 2 U 3 K HACTOAIIEMY PEUICHUIO B CICAYIOIINUX
o0beMax:

1) moxoaer — 39 250,8 ThICSY TEHTE:

HasioroBele noctyrwieHus: — 3 009,8 TeIcsY TEHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUJIEHUS — 66 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’KW OCHOBHOTO Kanutaja — O TeHre;
nocTyrieHus: TpanceptoB — 36 175 TeicsAY TeHTE;

2) 3arpatsl — 40 321,3 Thics4 TEHreE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;
5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -1 070,5 ThiCs4 TEHre;

6) HeHeTsaHOU neduruT (mpoduiuT) 6romkera — -1 070,5

7) dunancupoBanue neduimra (ucnosib3oBanue mpodunurta) oromkera — 1 070,5 Thicsy

TEHTE:
nocTyrieHue 3aiMoB — 0 TeHre;
roraiieHue 3aiimMoB — 0 TeHre;
UCIIOJIb3yeMbIe OCTaTKU OFO/KETHBIX cpeacTB — 1 070,5 Thicsia Tenre.";
JIOTIOJTHUTh MyHKTOM 8-1 ClIenyronero coaepkatus:



"8-1. IlpemycMOTpeTh B CEIBCKOM OIOJKETE pacXoibl 32 CUeT CBOOOJHBIX OCTaTKOB
OI0JPKETHBIX CPEJICTB, CJIOKHUBIIMXCS Ha Hadayio (uHaHCOBOro rojaa B cymme 1070,5 Thicsiy
TEHT€, COTJIACHO MPWIOKEHUIO 4.";

npuioxkeHre 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUI0 U3JIOKHUTh B HOBOM PEJAKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO | K HACTOAIIEMY PEUIECHUIO;

JOTIOJIHUTH MPWIOKEHHEM 4 K yKa3aHHOMY PEIIEHUIO COTJIAaCHO MPWJIOKEHHIO 2 K
HACTOSIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuaps 2025 roaa.

Ilpencenarens YamnxaHOBCKOTO palfOHHOTO Mac/IHXaTa C. CanneB
[TpuokeHne K penieHuro
YanmxaHOBCKOTO pafOHHOTO Maciuxara
ot 27 aBrycta2025 roga Ne 14-33 ¢
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
VYanuxaHoBCKOTo palOHHOT'O MacjiuxaTa
ot 6 mas 2025 roga 10-30 ¢
[punoxenue 1 k penieHUIo aknMa
KaparepeKkckoro cenbckoro okpyra
ot 13 despans 2025 roma Ne04
[Ipunoxenne 1 k perIeHnIo akuMa
Kaparepekckoro cenbckoro okpyra
ot 13 ¢espamns 2025 roma Ne04

Bromxer Kaparepekckoro ceascKoro okpyra Y almxaHOBCKOTo paiiona Ha 2025 rox

Kareropus
Cymma,
Knacc Haumenosanue
TBICSIY TEHTE
TTonkmacc
1 2 3
1) Joxomsr 39250,8
| Hanorosrie 3009.8
MOCTYTIJICHUS
H
04 arort — He 1408
COOCTBEHHOCTD
1 Hanoru Ha 20
HUMYIIECTBO
3 3eMeNbpHbII HaJIor 216,3
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 817,5
cpencTBa
5 EnwHeIi 3eMenbHBIN po
HaJIoT
BryTpennue Hanoru
05 Ha TOBapkl, paboTsl 1 1869

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE



3
2
01
5
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

HOPUPOAHBIX U Apyrux 1869

pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHJ’IeHI/IH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJAMerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMoctynnenuss ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue

2
2) 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOTO
3HaYeHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

66

66

66

36175

36175

36175

Cymma,
TBICSY TEHTE

3
40321,3

30140,1

30140,1

30140,1

1502



124
008
011
08
124
006
12
124
013
15
124
048

Annapar akuma
ropoja paioHHOIO {502
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

232

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 270
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

8036

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, ceina, 8036
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra
IMonnepxka
IfYJIBTypHO—,I[OCyI‘OBO 2036
i paboTrel Ha
MECTHOM ypOBHE
T

paHCIOpPT H 643

KOMMYHHKalIUn

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 643
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OGecneueHue
(YyHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropopaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax,

643

MOCETKaX, CEbCKUX
OKpyTax

TpanchepTs 0,2

Amnmapar akuma
ropoja paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,2
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOJIb30BaHHBIX (
HeJIouCIonb30BaHHbl (0,2
X) IeJIEBBIX
TpaHchepToB



Kareropus
Kiacc
onknace
5
01
1
7
01
2

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOp OI0KETHBIX MPOTPaMM

3) Yucroe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

Cymma,
HanmenoBanue
TBICSY TCHIS

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINTOB

Iloramenue

0I0 I>KETHBIX
KpPEINUTOB, BBINAHHEIX (
W3 TOCYIapCTBEHHOTO
OroKeTa

4) Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(hMHAHCOBBIX
aKTHBOB IOCYJapcTBa

5)  Hedpumut (

-1070,5
npoduuut) GroKeTa ’

6) HeHedTAHOMU
nedunut (mpodurut) -1070.5
OrouKeTa

7) ®uHaHCHUpOBaHUE

nepunuTa (

HCITOJIF30BaHUE 1070,5

npodunura)

Oromxera

IToctynnenue 0

3aiiMOB

Buyrtpennue

rocygapctseHusie 0

3aiMBbI

JoroBopsr 3atima 0
Cymma,

HanmenoBanue

ThICAY TCHI'C



IIporpamma

16 [Toramenwue 3atimoB 0
Kareropus
Cymma,
Kiace HaumenoBanue
TBICAY TCHI'C
Tloaknacc
Hcnons3yemsbie
8 ocTaTku Oro/KeTHBIX  1070,5
CpencTB
OcTaTKu OI0IKETHBIX
01 1070,5

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 1070,5
OTO/IKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 Kk pelIeHUIO
YannxanoBCKOro pallOHHOr0 Maciuxara
ot 27 aBrycra 2025 roga Nel4-33 ¢
[Ipunoxenue 4 x penIeHUI0
VYanuxaHOBCKOTO palfOHHOTO Maciauxara
ot 6 mast 2025 roxa 10-30 ¢

Pacxomsl cgeT cBOGOHBIX OCTaTKOB GI0DKETHEIX CPEACTB, CIOKUBMMXCA Ha 1 saBaps 2025 roga

Jloxobl:

Kareropus
CymmMa, ThICSY

TCHI'C

Kiace HaumenoBanue
IToaxmace cnenuduka
1 2 3

Hcnonwszyemble
OCTaTKH

8 1070,5
OO IPKETHEIX

Cpeancts

OcraTku
01 OIOJKETHBIX 1070,5
CpencTB

CB0oOOIHEBIE
1 0CTaTKH 1070.5
OIOKETHBIX

CpeiCcTB

CBoOoIHEBIE

0l 0CTaTKu 1070.5
OIOKETHBIX

CpeAcCTB
Pacxonpr:
DyHKIMOHAJIbHAs IpyIINa
A):[MI/IHI/ICTpaTop 6IOZ[)KGTHI)IX mporpamMm HaumenoBanue CyMMa, TBICAY TCHI'C

IIporpamma



01

07

15

124

001

124

008

124

048

Focynapcrsennble 7703
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HavyeHus, cena, 7703
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITENbHOCTH aKuMa
ropojga paiionnoro 770,3
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

>KI/IJ'II/IH.[H0—KOMMyHa

N 300
JTHHOE XO35IHCTBO

Annapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HavyeHus, cena, 300
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcgelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

300

TparchepTs! 0,2

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
3HaueHus, cenaa, 0,2
TOCeNKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOIB30BaHHBIX (
HEIOHCIIOIL30BaHHEl (0,2
X) IeJeBhIX
TpanchepToB

Bcero 1070,5

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



