

О внесении изменений и дополнений в решение Уалихановского районного маслихата от 6 май 2025 года № 10-30 с "Об утверждении бюджета Каратерекского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы"

Решение Уалихановского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 августа 2025 года № 14-33 с

Уалихановский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Уалихановского районного маслихата "Об утверждении бюджета Каратерекского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы" от 6 май 2025 года № 10-30 с следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Каратерекского сельского округа на 2025-2027 годы, в том числе на 2025 год согласно приложению 1, 2 и 3 к настоящему решению в следующих объемах:

1) доходы – 39 250,8 тысяч тенге:

налоговые поступления – 3 009,8 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 66 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 36 175 тысяч тенге;

2) затраты – 40 321,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1 070,5 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – -1 070,5

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 070,5 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 070,5 тысяч тенге.";

дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:

"8-1. Предусмотреть в сельском бюджете расходы за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года в сумме 1070,5 тысяч тенге, согласно приложению 4.;"

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

дополнить приложением 4 к указанному решению согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Уалихановского районного маслихата

С. Саниев

Приложение к решению

Уалихановского районного маслихата

от 27 августа 2025 года № 14-33 с

Приложение 1 к решению

Уалихановского районного маслихата

от 6 мая 2025 года 10-30 с

Приложение 1 к решению акима

Каратерекского сельского округа

от 13 февраля 2025 года №04

Приложение 1 к решению акима

Каратерекского сельского округа

от 13 февраля 2025 года №04

Бюджет Каратерекского сельского округа Уалихановского района на 2025 год

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге
Класс	Подкласс		
1		2	3
		1) Доходы	39250,8
1		Налоговые поступления	3009,8
	04	Налоги на собственность	1140,8
		Налоги на имущество	20
		Земельный налог	216,3
		Налог на транспортные средства	817,5
		Единый земельный налог	87
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1869
		Поступления за использование	

		3	природных и других ресурсов	1869
2			Неналоговые поступления	66
	01		Доходы от государственной собственности	66
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	66
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	36175
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	36175
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	36175

Функциональная группа

	Администратор бюджетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Программа		
1		2	3
		2) Затраты	40321,3
01		Государственные услуги общего характера	30140,1
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30140,1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	1502

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1502
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1232
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	270
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	8036
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8036
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	8036
12			Транспорт и коммуникации	643
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	643
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	643
15			Трансферты	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2

			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-1070,5
			6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-1070.5
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1070,5
7			Поступление займов	0
	01		Внутренние государственные займы	0
		2	Договоры займа	0
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге

		Программа		
16			Погашение займов	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	1070,5
	01		Остатки бюджетных средств	1070,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1070,5

Приложение 2 к решению
Уалихановского районного маслихата
от 27 августа 2025 года №14-33 с

Приложение 4 к решению
Уалихановского районного маслихата
от 6 мая 2025 года 10-30 с

Расходы счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года

Доходы:

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс	специфика	
1			2 3
8		Используемые остатки бюджетных Средств	1070,5
	01	Остатки бюджетных средств	1070,5
		Свободные остатки бюджетных средств	1070,5
		01	Свободные остатки бюджетных средств
			1070,5

Расходы:

Функциональная группа		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ		
	Программа		
1		2 3	

01			Государственные услуги общего характера	770,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	770,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	770,3
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	300
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	300
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	300
15			Трансферты	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
			Всего	1070,5